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附 錄 三 B  未 經 審 核 簡 明 合 併 財 務 資 料

本網上預覽資料集為草擬本，其所載資料並不完整，亦可能會作出更改。閱讀本網上預覽資料集時，
必須一併細閱網上資料集封面「警告」一節。

遵照適用於股份在中華人民共和國（「中國」）的證券交易所上市的企業的相關規則及
規例，煙臺龍源電力技術股份有限公司（「龍源科技」，我們持有其23.25%權益的附屬公司，
其股份在中國深圳證券交易所中小企業板上市）須提交依據財政部於2006年2月15日頒佈的
企業會計準則及其後頒佈的應用指引、頒佈以及其他相關規定（以下統稱「中國公認會計準
則」）的規定編製載有未經審核中期財務報表的中期財務報表的。由於龍源科技於本文件日
期前已刊發公告截至2011年9月30日止三個月及九個月（包括2010年同期的比較資料）的中
期財務報表，故我們已依據國際會計準則第34號「中期財務報告」編製未經審核簡明合併中
期財務資料，並已將該等資料載於本文件。

A. 未經審核簡明合併中期財務資料

未經審核合併收益表

截至2011年9月30日止三個月及九個月

截至9月30日止三個月 截至9月30日止九個月

附註 2011年 2010年 2011年 2010年
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

收益  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2&3 100,747 81,316 439,864 262,761
銷售成本. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58,784) (45,924) (267,075) (137,766)

毛利  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41,963 35,392 172,789 124,995
其他收入. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,789 2,301 18,924 3,696
其他淨收益╱（虧損）. . . . . . . . . . . 309 (75) 503 (163)
銷售及分銷開支 . . . . . . . . . . . . . . . (15,303) (13,388) (38,249) (26,685)
行政開支. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (15,293) (18,287) (68,758) (43,100)

除稅前利潤 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,465 5,943 85,209 58,743
所得稅  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (2,951) (821) (13,508) (8,901)

期內利潤. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,514 5,122 71,701 49,842

以下應佔利潤：
　　該公司股東 . . . . . . . . . . . . . . . 15,120 5,122 73,348 49,842
　　非控股權益 . . . . . . . . . . . . . . . (606) — (1,647) —

期內利潤. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,514 5,122 71,701 49,842

每股基本及攤薄盈利
　（人民幣）  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 0.10 0.04 0.46 0.36

隨附附註構成本簡明合併中期財務資料的一部分
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附 錄 三 B  未 經 審 核 簡 明 合 併 財 務 資 料

本網上預覽資料集為草擬本，其所載資料並不完整，亦可能會作出更改。閱讀本網上預覽資料集時，
必須一併細閱網上資料集封面「警告」一節。

未經審核合併全面收益表

截至2011年9月30日止三個月及九個月

截至9月30日止三個月 截至9月30日止九個月

2011年 2010年 2011年 2010年
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

期內利潤. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,514 5,122 71,701 49,842
期內其他全面收益
換算中華人民共和國（「中國」）以外業務
　財務報表產生的滙兌差額  . . . . . . . . . . . . (6) — (6) —

期內全面收益總額 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,508 5,122 71,695 49,842

以下人士應佔：
　　該公司股東 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,114 5,122 73,342 49,842
　　非控股權益 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (606) — (1,647) —

期內全面收益總額 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,508 5,122 71,695 49,842

隨附附註構成本簡明合併中期財務資料的一部分
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附 錄 三 B  未 經 審 核 簡 明 合 併 財 務 資 料

本網上預覽資料集為草擬本，其所載資料並不完整，亦可能會作出更改。閱讀本網上預覽資料集時，
必須一併細閱網上資料集封面「警告」一節。

未經審核合併資產負債表

於2011年9月30日

附註 2011年9月30日 2010年12月31日

人民幣千元 人民幣千元
非流動資產
物業、廠房及設備  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 70,016 55,204
預付租賃款項 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,226 19,554
無形資產. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,047 11,991
遞延稅項資產 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,174 3,462

非流動資產總額 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106,463 90,211

流動資產
存貨  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182,603 95,160
應收賬款及應收票據 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 463,656 250,381
按金、預付款項及其他應收款項 . . . . . . . . . . . . . 58,350 59,013
可收回稅項 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,865 137
受限制存款 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,000 11,741
距原到期三個月以上之定期存款  . . . . . . . . . . . . 1,002,533 976,000
現金及現金等價物 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85,579 254,526

流動資產總額 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,809,586 1,646,958

流動負債
應付賬款及應付票據 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222,169 145,251
其他應付款項 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113,752 82,580

流動負債總額 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335,921 227,831

流動資產淨額 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,473,665 1,419,127

總資產減流動負債 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,580,128 1,509,338

非流動負債
遞延收入. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,600 600

非流動負債總額 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,600 600

淨資產  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,574,528 1,508,738

資本及儲備
股本  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 158,400 88,000
儲備  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,413,120 1,420,738

該公司股東應佔權益總額 1,571,520 1,508,738
非控股權益 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,008 —
權益總額. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,574,528 1,508,738

隨附附註構成本簡明合併中期財務資料的一部分
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附 錄 三 B  未 經 審 核 簡 明 合 併 財 務 資 料

本網上預覽資料集為草擬本，其所載資料並不完整，亦可能會作出更改。閱讀本網上預覽資料集時，
必須一併細閱網上資料集封面「警告」一節。

未經審核合併權益變動表

截至2011年9月30日止九個月

該公司股東應佔

股本 資本儲備
中國

法定儲備 滙兌儲備 保留利潤 小計 非控股權益 總權益

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
於2011年1月1日 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88,000 1,111,717 26,950 — 282,071 1,508,738 — 1,508,738

權益變動：
　　期內利潤 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — — — 73,348 73,348 (1,647) 71,701
　　其他全面收益 . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — — (6) — (6) — (6)

期內全面收益總額 . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — — (6) 73,348 73,342 (1,647) 71,695

注資  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — — — — — 4,655 4,655
資本化發行 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,400 (70,400) — — — — — —
就過往年度的已批准股息  . . . . . . . . . . . . — — — — (10,560) (10,560) — (10,560)

於2011年9月30日 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158,400 1,041,317 26,950 (6) 344,859 1,571,520 3,008 1,574,528

隨附附註構成本簡明合併中期財務資料的一部分
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附 錄 三 B  未 經 審 核 簡 明 合 併 財 務 資 料

本網上預覽資料集為草擬本，其所載資料並不完整，亦可能會作出更改。閱讀本網上預覽資料集時，
必須一併細閱網上資料集封面「警告」一節。

未經審核合併權益變動表（續）

截至2011年9月30日止九個月

該公司股東應佔

股本 資本儲備
中國

法定儲備 滙兌儲備 保留利潤 小計 非控股權益 總權益

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
於2010年1月1日 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66,000 25,076 15,940 — 188,056 295,072 — 295,072

權益變動：
期內利潤. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — — — 49,842 49,842 — 49,842

期內利潤及全面收益總額  . . . . . . . . . . . . — — — — 49,842 49,842 — 49,842

股份發行. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,000 1,086,621 — — — 1,108,621 — 1,108,621

於2010年9月30日 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88,000 1,111,697 15,940 — 237,898 1,453,535 — 1,453,535

隨附附註構成本簡明合併中期財務資料的一部分
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附 錄 三 B  未 經 審 核 簡 明 合 併 財 務 資 料

本網上預覽資料集為草擬本，其所載資料並不完整，亦可能會作出更改。閱讀本網上預覽資料集時，
必須一併細閱網上資料集封面「警告」一節。

未經審核簡明合併現金流量表

截至2011年9月30日止九個月

截至9月30止九個月

2011年 2010年
千元 千元

經營活動（所用）╱所得現金  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (124,806) 30,220
已付所得稅 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (14,824) (9,253)

經營活動（所用）╱所得現金淨額. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (139,630) 20,967
投資活動所用現金淨額  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (20,473) (1,100,704)
融資活動（所用）╱所得現金淨額. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (8,838) 1,113,201

現金及現金等價物（減少）╱增加淨額 . . . . . . . . . . . . . . . . (168,941) 33,464
於1月1日的現金及現金等價物  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254,526 56,979
外幣滙率變動的影響 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (6) —

於9月30日的現金及現金等價物  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85,579 90,443

隨附附註構成本簡明合併中期財務資料的一部分
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附 錄 三 B  未 經 審 核 簡 明 合 併 財 務 資 料

本網上預覽資料集為草擬本，其所載資料並不完整，亦可能會作出更改。閱讀本網上預覽資料集時，
必須一併細閱網上資料集封面「警告」一節。

未經宙核簡明合併中期財務資料附註
1 組織及編製基準

(a) 組織

煙臺龍源電力技術股份有限公司（「龍源技術」）於2008年2月26日於中國山東省
煙臺市註冊成立，並於2010年8月20日於中國深圳證劵交易所的中小企業板上市為公
眾公司。

於2011年9月30日，國電科技環保集團股份有限公司（「本公司」）、雄亞（維爾
京）有限公司、龍源電力燃燒控制工程有限公司、煙臺海融電力技術有限公司及公
眾投資者分別各自持有龍源技術的368,280,000(23.25%)股股份、297,000,000股股份
(18.75%)、285,120,000股股份(18%)、237,600,000股股份(15%)及396,000,000股股份
(25%)。

(b) 編製基準

龍源技術及其附屬公司（「龍源技術集團」）的未經審核簡明合併中期財務資料是
根據國際會計委員會（「IASB」）頒佈的《國際會計準則》第34號（「IAS 34」）— 「中期財務
報告」而編製。

按照《國際會計準則》第34號編製本未經審核之簡明合併中期財資務料時要求管
理層作出影響政策應用及按截至該日止年度基準所呈報資產及負債以及收入及開支
金額之判斷、估算及假設。實際結果可能有別於該等估計。

本未經審核之簡明合併中期財務資料包括簡明合併財務報表及經選定之說明附
註。該等附註包括對掌握龍源技術集團於截至2010年12月31日止年度內由龍源技術
集團的合併財務報告日期起的財務狀況及業績變動屬重大的事件及交易之解釋。本
未經審核之簡明合併中期財務資料及附註並未包括根據國際財務報告準則（「國際財
務報告準則」）編製的整套財務報表所規定之所有資料。

本未經審核之簡明合併中期財務資料已由畢馬威會計師事務所根據香港會計師
公會頒佈之《香港審閱工作總則》第2400號「財務報告審閱工作」進行審閱。畢馬威會
計師事務所提交予董事會的獨立審閱報告載於第IIIB-15至IIIB-16頁。
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附 錄 三 B  未 經 審 核 簡 明 合 併 財 務 資 料

本網上預覽資料集為草擬本，其所載資料並不完整，亦可能會作出更改。閱讀本網上預覽資料集時，
必須一併細閱網上資料集封面「警告」一節。

2 分部報告

龍源技術集團以業務系列（產品及服務）管理業務。龍源技術集團按與為進行資源
分配和業績評估而向龍源技術集團最高行政管理層所作內部報告的資料一致的方式呈
報以下截至2011年及2010年9月30日止9個月的兩個報告分部：

— 環保分部：該分部提供環保產品，主要包括於燃燒過程中抑制形成氮氧化物
排放的低氮燃燒設備。

— 節能服務分部：該分部提供節能產品及建造工程服務，主要包括等離子體輔
助點火、微油點火及廢熱回收項目。

(a) 分部業績、資產及負債

就評估分部業績及分部間分配資源而言，龍源技術集團的高級行政管理人員按
以下基準監控各個可呈報分部應佔的業績、資產及負債：

分部資產包括除可收回稅項及遞延稅款資產之外的全部資產。分部負債包括全
部負債。

該集團參照各個報告分部產生的收入及開支，將收入及開支分配至各個報告分
部。

用於衡量報告分部利潤的指標為毛利。除獲得有關毛利的分部資料之外，管理層
亦提供關於折舊及攤銷、利息收益、資產減值及分部非流動資產添置的分部資料。
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附 錄 三 B  未 經 審 核 簡 明 合 併 財 務 資 料

本網上預覽資料集為草擬本，其所載資料並不完整，亦可能會作出更改。閱讀本網上預覽資料集時，
必須一併細閱網上資料集封面「警告」一節。

為進行資源分配及評估截至2011年及2010年9月30日止9個月的分部業績而向龍源技
術集團最高級行政管理層提供的關於龍源技術集團的可呈報分部的資料載列如下：

截至2011年9月30日止9個月

環保 節能服務 總額

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

外部客戶收入及可呈報分部收入  . . . . . 138,924 300,940 439,864

可呈報分部利潤（毛利）. . . . . . . . . . . . . 57,658 115,131 172,789

折舊及攤銷 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,303 3,975 6,278
貿易及其他應收款項減值  . . . . . . . . . . . 3,638 7,732 11,370
利息收入. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,102 14,289 18,391
可呈報分部資產 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355,510 1,550,500 1,906,010

期內可呈報分部非流動資產添置  . . . . . 6,002 14,919 20,921
可呈報分部負債 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57,925 283,596 341,521

截至2010年9月30日止9個月

環保 節能服務 總額

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

外部客戶收入及可呈報分部收入  . . . . . 42,667 220,094 262,761

可呈報分部利潤（毛利）. . . . . . . . . . . . . 16,157 108,838 124,995

折舊及攤銷 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299 4,695 4,994
貿易及其他應收款項減值  . . . . . . . . . . . 914 2,361 3,275
利息收入. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 437 2,356 2,793

截至2010年12月31日止年度

環保 節能服務 總額

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

可呈報分部資產 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336,372 1,397,198 1,733,570

年內可呈報分部非流動資產添置  . . . . . 8,037 7,511 15,548
可呈報分部負債 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,300 168,131 228,431
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(b) 可呈報分部資產之對賬

於2011年
9月30日

於2010年
12月31日

人民幣千元 人民幣千元
資產
可呈報分部資產 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,906,010 1,733,570
預付稅項. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,865 137
遞延稅項資產 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,174 3,462

合併資產總額 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,916,049 1,737,169

3 收益

龍源技術集團主要從事生產及銷售專利等離子體輔助燃煤設備及低氮燃燒設備以及
提供有關廢熱回收項目的建造工程服務。

收益指向客戶供應商品的銷售價值（扣除增值稅）以及建造合同收益。期內已確認收
益的各重要分類金額如下：

截至9月30日止3個月 截至9月30日止9個月

2011年 2010年 2011年 2010年
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

銷售商品. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,747 81,316 299,488 262,761
建造合同. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — 140,376 —

100,747 81,316 439,864 262,761

4 每股盈利

截至2011年9月30日止三個月及九個月，每股基本盈利乃按照龍源技術股東應佔
利潤人民幣15,120,000元（截至2010年9月30日止三個月：人民幣5,122,000元）及人民幣
73,348,000元（截至2010年9月30日止九個月：人民幣49,842,000元）以及期內已發行普通股
的加權平均數（已就於2011年進行的資本化發行作調整）分別為158,400,000股普通股（截至
2010年9月30日止三個月：143,733,333股普通股）及158,400,000股普通股（截至2010年9月
30日止九個月：138,844,444股普通股）計算。

龍源技術於整個期間並無任何潛在攤薄股份。因此，每股股份攤薄盈利與每股基本
盈利相同。

5 物業、廠房及設備

截至2011年9月30日止九個月期間，龍源技術集團以成本人民幣20,381,000元（截至
2010年9月30日止九個月：人民幣4,352,000元）收購物業、廠房及設備項目。截至2011年9
月30日止九個月期間（截至2010年9月30日止九個月：人民幣115,000元），賬面淨值人民幣
103,000元的物業、廠房及設備項目出售，導致產生出售利潤人民幣111,000元（截至2010年
9月30日止九個月：人民幣零元）。



IIIB-11

附 錄 三 B  未 經 審 核 簡 明 合 併 財 務 資 料

本網上預覽資料集為草擬本，其所載資料並不完整，亦可能會作出更改。閱讀本網上預覽資料集時，
必須一併細閱網上資料集封面「警告」一節。

6. 應收貿易款項及應收票據

截至2011年9月30日止九個月期間，龍源技術集團為廢熱回收項目提供建造工程服
務。於2011年9月30日，有關廢熱回收建造項目的應收貿易款項及應收票據達至人民幣
160,000,000元（2010年12月31日：人民幣零元）。

7 資本、儲備及股息

(a) 股本

於2010年8月，已按每股人民幣53元的價格發行22,000,000股每股面值人民幣
1元的普通股以供配發予目標人士及作公開發售。新發行之普通股籌集之所得款
項淨額為人民幣1,108,621,000元，其中人民幣22,000,000元計入股本及餘下人民幣
1,086,621,000元則計入資本儲備賬戶。中瑞岳華會計師事務所已認證已發行及繳足
股本並發出相關的《中瑞岳華驗字[2010]第208號》驗資報告。

於2011年4月，資本儲備貸方結餘人民幣70,400,000元已悉數用於繳足70,400,000
股每股面值人民幣1元的普通股，該等普通股按現有股東持有每十股股份獲配發八股
股份的比例向彼等分配及分派。山東北海會計師事務所已認證已發行及繳足股本並
發出相關的《魯北海會外驗字[2011]第009號》驗資報告。

(b) 股息

截至2011年9月30日止九個月期間，龍源技術宣派關於上個財政年度每股人民幣
1.2元的末期股息予權益股東，合共為人民幣10,560,000元。於2011年9月30日，除應
付予雄亞（維爾京）有限公司之末期股息人民幣1,980,000元尚未支付外，該末期股息
已支付。

8 資本承擔

於2011年9月30日及2010年12月31日，龍源技術集團並無任何就收購物業、廠房及設
備之未履行且並未在本未經審核簡明合併中期財務資料內提撥的承擔。

9 或有負債

於2011年9月30日，龍源技術集團向客戶就銷售產品及建造合約提供之履約擔保總額
為人民幣36,600,000元（2010年12月31日：人民幣28,481,000元）。

於結算日，董事認為就龍源技術集團項下之任何擔保而向其提出索償的可能性不大。
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10 重大關聯交易

(a) 與關聯方交易

龍源技術集團為中國國電企業（「國電」）轄下集團的成員，並與國電及其國電關聯方
有重大交易及關係。

在日常業務過程中進行之主要交易如下：

截至9月30日止3個月 截至9月30日止9個月
2011年 2010年 2011年 2010年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
向下列各方銷售產品
國電科環. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,607 855 8,889 855
國電關聯方 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39,446 29,744 89,411 55,141

向下列各方提供建造服務
國電關聯方 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — 140,376 —

利息收入
國電關聯方 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — 378 —

於期末，龍源技術集團與關聯方已訂約但未於本未經審核簡明合併中期財務資料中
確認的承擔如下：

於2011年
9月30日

於2010年
12月31日

人民幣千元 人民幣千元
向下列各方銷售產品
國電關聯方 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311,404 63,201

(b) 定額供款退休計劃供款

龍源技術集團參與由相關地方政府機構為其員工籌辦的各類定額供款退休計劃。於
2011年9月30日及2010年12月31日，退休僱員福利計劃並無重大未支付供款。截至2011年9
月30日止三個月及九個月，龍源技術集團之定額供款退休計劃供款分別為人民幣2,210,000
元及人民幣6,041,000元（截至2010年9月30日止三個月及九個月：分別為人民幣1,597,000元
及人民幣4,985,000元）。

(c) 與中國其他政府相關實體的交易

龍源技術集團現時在由中國政府及多個政府機關及機構（統稱「政府相關實體」）直接
或間接控制、共同控制或受重大影響的實體所主導的經濟體制下經營。龍源技術的最終控
股公司國電為一間中國國有企業且該等政府相關實體亦就此被視為其為龍源技術集團的關
聯方。
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除以上所述與國電及國電關聯方的交易外，龍源技術集團於日常業務過程中，與其
他政府相關實體進行大部分業務活動。該等交易將按與非政府相關實體訂立的相若的條款
進行。

龍源技術集團根據商業磋商為其服務及產品定價。龍源技術集團亦就銷售產品、提
供服務、購入產品及服務以及其庫務政策制定其審批程序。該等審批程序及庫務政策不取
決於對方是否政府相關實體。

經考慮交易受關聯方關係影響的潛在機會，龍源技術集團之審批程序及庫務政策，
及對掌握關係對未經審核簡明綜合中期財務資料的潛在影響的所需資料後，董事認為須披
露以下整體屬重大的交易的其他資料：

— 銷售產品及提供建造服務

龍源技術集團向多類政府相關電力公司及製造企業銷售其產品及提供建造服務。該
等交易個別對龍源技術集團而言屬並不重大。

— 存款

龍源技術集團於日常業務過程中將其大部分現金存入政府相關金融機構。銀行存款
的利率由中國人民銀行規管。

— 購買材料及接受建造服務

龍源技術集團從多類政府相關製造企業及建築承包商購買材料及接受建造服務。該
等交易個別對龍源技術集團而言屬並不重大。

(d) 主要管理人員的酬金

主要管理人員指擔任有權力及負責直接或間接計劃、指導及控制龍源技術集團活動
的職位的該等人士，包括龍源技術的董事。
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主要管理人員的薪金（包括已付龍源技術的董事及監事的款項）如下：

截至9月30日止3個月 截至9月30日止9個月

2011年 2010年 2011年 2010年
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

薪金及其他酬金 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,145 1,158 3,271 2,461
退休福利. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 29 148 87
花紅  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — — 240 —

1,199 1,187 3,659 2,548
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B. 煙臺龍源電力技術股份有限公司的未經審核簡明合併中期財務資料的審閱報告

下文為本公司申報會計師畢馬威會計師事務所（香港執業會計師）編製以供載入本文
件的報告全文。

香港
中環
遮打道10號
太子大廈8樓

敬啓者，

引言

國電科技環保集團股份有限公司（「貴公司」）已指示吾等審閱載列於第[IIIB-1]至[IIIB-14]
頁的煙臺龍源電力技術股份有限公司及其附屬公司的未經審核簡明合併中期財務資料，包
括於2011年9月30日的合併資產負債表、截至2011年9月30日止三個月及九個月的合併收益
表及合併全面收益表、截至2011年9月30日止九個月的合併權益變動表及簡明現金流量表
及說明附註。

貴公司董事及申報會計師各自的責任

貴公司董事須負責根據國際會計準則委員會所頒佈的國際會計準則第34號「中期財
務報告」編製及呈列該未經審核簡明合併中期財務資料。

吾等之責任乃根據我們的審閱對該未經審核簡明合併中期財務資料作出結論，並按
照雙方協議之委聘條款僅向整體董事會作出報告，除此之外，本報告不得用於其他用途。
吾等不會就本報告的內容向任何其他人士負上或承擔任何責任。
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審閱範圍

吾等已根據香港會計師公會頒佈之香港審閱準則第2400號「委聘審閱財務報表」進行
審閱。該準則要求，吾等須計劃及進行審閱，以獲取財務資料是否不存在重大誤報。審閱
主要只限於對公司人員作出查詢及對財務資料進行分析，因此其提供之保障較常核的適當
保證小。由於吾等無進行常核，因此，吾等不會發表審核意見。

結論

按照吾等之審閱工作，吾等並無發現任何事項，令吾等相信該未經審核簡明合併中
期財務資料在各重大方面未有根據國際會計準則第34號「中期財務報告」編製。

國電科技環保集團股份有限公司
董事會　台照

畢馬威會計師事務所
香港執業會計師

2011年[●]
謹啟




